«ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК»
_________________________________________________________________
ОРГАН  ИЗДАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

22.06.2023                                                                                                 № 21
Сегодня в номере:
[bookmark: _Hlk133914271]1.   Решение № 27-94 от 05.05.2023  «О внесении изменений в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»

Учредитель: Администрация поселка Поканаевский Нижнеингашского района Красноярского края (Решение №  3-12 от 30.10.2020,в редакции Решение № 5-23 от 12.11.2010)
Адрес издания: 663860 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Поканаевка, ул. Пролетарская, 22, пом.3
Телефон: 8 (39171) 42-9-04. Выходит ежемесячно. (12+)
Заместитель редактора  Ковель Д.М.
Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.

ПОКАНАЕВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

      05.05.2023          	      пос. Поканаевка                            № 27-94

О внесении изменений в Устав Поканаевского
сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

             В соответствии со статьями 27.1, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ), в целях приведения Устава Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Поканаевского сельсовета, Поканаевский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести в Устав Поканаевского сельсовета Красноярского края следующие изменения и дополнения:

      1.1. первый абзац пункта 2 статьи 41.1 Устава изложить в новой редакции:
«…) Староста назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;

      1.2. Статью 35.1 «Избирательная комиссия Поканаевского сельсовета» исключить;

      1.3. в пункте 1 статьи 49 слова "избирательной комиссии сельсовета" исключить;

      2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельсовета.

      3. Глава Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

      4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)в печатном издании «Информационный вестник».

    Глава сельсовета                                                                                    А.И. Калабурдин

Председатель Совета депутатов                                                        Л.Г. Писецкая